
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCION  

(240)  
 7 de Mayo de  2009  

 
 

 

 

 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la 
Resolución 629 de 2008” 

 
 
La Directora Ejecutiva del  Fondo Nacional de Vivienda en ejercicio de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley  555 de 2003 y los 
artículos 51 y 59 del Código Contencioso Administrativo, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo 
Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional...” 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la Resolución 
No. 629 del 31 de Diciembre de 2008, publicada en el diario oficial No. 47.284 del 7 de Marzo de 
2009, asignó cuatro mil setecientos setenta y dos (4.772) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana en la modalidad de vivienda saludable. 
 
Que una vez publicado el mencionado acto administrativo y en cumplimiento de lo establecido en 
el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, que dispone “Los postulantes no beneficiados que se 
sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y asignación de subsidios 
adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer ante dicha entidad, en los 
términos y condiciones   establecidos por la ley, los recursos a que haya lugar contra las 
resoluciones expedidas”,  los ciudadanos cuyos nombres y números de cédulas se enuncian en 
la parte resolutiva de este acto administrativo, haciendo uso de lo dispuesto en el artículo 50 del 
Código Contencioso Administrativo y cumpliendo con los requisitos señalados en el artículo 52 
ibídem,  presentaron recurso de reposición contra la Resolución No. 629 del 31 de Diciembre de 
2008. 
 
Que de conformidad con el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el artículo 3 del 
Decreto 3169 de 2004 “Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la entidad 
otorgante del subsidio familiar de vivienda verificará la información suministrada por los 
postulantes. Mensualmente el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la Registraduría 
Nacional del Estado Civil, las Oficinas de Catastro de las ciudades de Bogotá, Medellín, Cali y el 
departamento de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y Registro, las Entidades 
Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantía, el Inurbe en Liquidación, las Cajas de 
Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el Banco Agrario, la Caja Promotora de 
Vivienda Militar y las demás entidades que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial determine, deberán entregar a éste o a la entidad que éste designe, sin costo alguno y 
en medio magnético, electrónico o similar, la información necesaria para verificar la información 
suministrada por los postulantes”. 
 
 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

2 

Que en virtud de los recursos interpuestos, se solicitó al Grupo de Información y Sistemas del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial la información referente al estado de los 
hogares y motivos de cruce y rechazo presentados por éstos, quien mediante correo electrónico 
manifestó que el resultado de la consulta efectuada sobre el estado de la postulación de los 
hogares examinados, es el que se indica a continuación: 
 
“Cruce. La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia una o más propiedades en un 
sitio diferente al de aspiración. Cruce. Con Registraduría La cédula no existe en el archivo 
magnético, doble cedulación, número no expedido. Cruce. Rechazado por ser beneficiario de 
subsidio. Cruce. El documento del jefe de hogar no se encuentra en la información del SISBEN. 
Cruce. Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar capturado no se encuentra en la lista de 

proyectos viabilizados. Cruce. Rechazado por cruce con CCF’s 
 
Que los hogares argumentaron que ante la respectiva Caja de Compensación Familiar 
presentaron todos los documentos soportes para la postulación al subsidio familiar de vivienda y 
que cumplieron todas las condiciones para ser asignados, no obstante con ocasión del recurso 
no aportaron las pruebas que permitan desvirtuar las causas que motivaron la no inclusión de sus 
nombres en la resolución recurrida. 
 
Que no existiendo fundamento de hecho o de derecho que permita variar la decisión adoptada en 
la Resolución N° 629 del 31 de Diciembre de 2008, no será procedente acceder a las peticiones 
de los recurrentes y en consecuencia se deben negar los recursos interpuestos. 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias de 
hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se resolverán 
en un solo acto administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes del 
Código Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. NEGAR los recursos de reposición contra la Resolución No. 629 del 31 
de Diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por los 
ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las razones 
expuestas en la parte considerativa de esta providencia: 
 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

1         43.362.951  
ACEYDA DE JESUS AVENDAÑO 
LONDOÑO 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

2         30.740.445  ADELA PIEDAD PANTOJA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

3         25.156.230  ADIELA TORRES 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

4         25.200.211  ALBA DE JESUS RIOS RAMIREZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

5         26.593.446  ALBA LUCIA CUSIS PAZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

6           1.664.366  ALFREDO ALVAREZ 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

3 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

7           9.529.457  ALI FAROUK JIMENEZ MONTAÑA Rechazado por cruce con CCF’s. 

8         28.876.354  AMANDA LUCIA RAMIREZ REYES 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

9         26.592.854  AMPARO ARIAS BAHAMON 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

10         21.918.981  AMPARO DEL SOCORRO ZAPATA RIOS 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

11         27.904.057  ANA BEATRIZ CALDERON  
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

12         26.591.947  ANA JULIA LADINO Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

13         26.433.792  ANA MILENA DAVID JORGE Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

14         26.592.759  ANA MILENA YAGUE 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

15         66.771.124  ANA PATRICIA QUINTERO RIVERA 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no se 
encuentra en la información del SISBEN ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnetico. 

16              238.258  ANGEL MARIA LARA VILLAR 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

17         26.515.504  ARACELLY CEDEÑO VILLEGAS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnetico ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

18         22.014.136  BERTHA JAEL GUERRA DE OSORIO 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ Rechazado por ser beneficiario de 
subsidio. 

19         24.791.452  BERTHA LIGIA PALACIO  QUICEÑO 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

20         28.874.182  BETTY BERGAÑO DELGADO Rechazado por cruce con CCF’s. 

21           4.510.430  CAMEL DE JESUS DURAN ZAPATA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

22           4.277.885  CARLOS ALBERTO HERNANDEZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

23         11.294.334  CARLOS ALBERTO ORJUELA DIAZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnetico ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

24           2.847.675  CARLOS GARZON 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 

25         27.066.862  CARMELINA MENESES DE PACHAJOA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ Rechazado por cruce 
con CCF’s. 

26         26.591.822  CARMEN CUCHIMBA PATIO 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

4 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

27         26.592.493  CARMEN ROSA PACHON Rechazado por cruce con CCF’s. 

28         25.632.812  CARMEN SANCHEZ PINZON 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

29         45.350.058  CATALINA CALLEJAS ROBLES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

30         32.488.559  CENEIDA ARENAS DE MORA 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no se 
encuentra en la información del SISBEN ~ La modalidad 
a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

31         23.188.165  CLARIVEL PADILLA MONTERROZA 

El Proyecto postulante capturado no corresponde al 
proyecto que obtuvo concepto de viabilizacion ~ 
Rechazado por doble postulación para una misma 
asignación. 

32         26.592.208  CLELIA HERRERA 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

33         26.591.436  CONCEPCION ARDILA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

34         23.973.197  DALIDA REYES CAMARGO 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

35           3.273.665  DANIEL ZUBIETA CORTEZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

36           9.658.622  DARIO FERNANDO SOLER Rechazado por cruce con CCF’s. 

37         72.284.244  DARIO JOSE VILORIO 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

38         24.414.035  DARIS DEL JESUS ACEVEDO 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

39         32.686.788  DEMERIZA ISABEL MENDOZA MENDOZA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 

40         24.465.062  DEYANIRA CORREA DE GUERRERO 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no se 
encuentra en la información del SISBEN. 

41         18.561.719  DIDIER VILLADA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

42         26.593.462  DIOMAR LUVI MAHECHA ARDILA Rechazado por cruce con CCF’s. 

43         22.500.112  DIVIA ESTHER AVILA HERNANDEZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

44         18.470.695  DUBERNEY CAÑIZALES GUEVARA Rechazado por cruce con CCF’s. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

5 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

45         22.901.143  ELIA LUISA ROMERO ANILLO 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de mas de una propiedad 
en el sitio de aspiración. 

46         39.415.369  ELOISA VAZQUEZ NAGLE 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de propiedades en un sitio 
diferente al de aspiración. 

47         25.267.824  ENADIS ISABEL MEDINA PADILLA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de propiedades en un sitio 
diferente al de aspiración. 

48           7.438.507  ENRIQUE RAFAEL GALINDO ORTIZ 

El ocupante no presento anexo de postulación ~ 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 

49           4.223.130  ERACLIO RODRIGUEZ RONCANCIO 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

50         32.740.880  ESPERANZA CHAMORRO ARIAS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

51         12.159.538  FABIAN HUMBETO CANTILLO ESPINOSA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ El documento de el jefe de hogar 
no se encuentra en la información del SISBEN. 

52         33.196.942  FANELIS DE JESUS CUEVAS JIMENEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

53         24.788.898  FANNY VELEZ CARDONA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

54           9.465.776  FLORENTILLO CARRILLO RINCON Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

55         30.725.422  FRANCA OLGA VASQUEZ YAQUENO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ Rechazado por cruce 
con CCF’s. 

56         26.593.001  FRANCIAQUELI OCAMPOS RIVERA Rechazado por cruce con CCF’s. 

57           9.658.785  FRANCISCO MIGUEL CASTRO Rechazado por cruce con CCF’s. 

58         70.190.554  GABRIEL MARIA GOMEZ MUNERA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

59         93.116.920  GERARDO GALEANO 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de propiedades en un sitio 
diferente al de aspiración. 

60         10.061.197  GILBERTO MARIN BEDOYA 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ La modalidad a la 
que se aspira no permite la tenencia de mas de una 
propiedad en el sitio de aspiración. 

61         43.361.475  GLADIS MARIA ARROYAVE TAMAYO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

6 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

62         26.593.224  GLADIS RESTREPO 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ La modalidad a la que se aspira no 
permite la tenencia de mas de una propiedad en el sitio 
de aspiración. 

63         26.592.602  GLADYS GOMEZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

64         26.592.487  GLADYS POLO Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

65         22.015.357  GLORIA ELENA AVENDAÑO ARBOLEDA Rechazado por cruce con CCF’s. 

66         21.647.228  GLORIA MUENTES PADILLA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

67         20.438.291  GRACIELA GARIBELLO DE MORA Rechazado por cruce con CCF’s. 

68         10.901.620  GUILLERMO ELOY LAGARES URRIAGA 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ El documento de el 
jefe de hogar no se encuentra en la información del 
SISBEN. 

69         12.107.080  GUSTAVO ORTIZ BUSTOS 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ La modalidad a la 
que se aspira no permite la tenencia de mas de una 
propiedad en el sitio de aspiración. 

70         28.707.088  HERMINIA BARRAGAN TORRES Rechazado por cruce con CCF’s. 

71           4.270.708  HUMBERTO COMAYAN Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

72         24.871.711  ISABEL GUTIERREZ DE GIRALDO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ Rechazado por cruce 
con CCF’s. 

73         45.744.019  IVVET ROSA MARTINEZ GUERRA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

74         39.735.412  JACINTA CELY APONTE 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

75           5.898.112  JAIRO GARCIA REYES 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no se 
encuentra en la información del SISBEN. 

76         42.147.943  JENNY ANDREA AGUIRRE 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

77         70.506.607  JORGE ALBERTO AGUDELO OSPINA 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración ~ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

78         70.506.607  JORGE ALBERTO AGUDELO OSPINA 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración ~ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

79           3.284.440  JORGE BARBOSA Rechazado por cruce con CCF’s. 

80           7.434.162  JORGE ELIECER SCOTT MOSCOTE 
El poseedor no presento anexo de postulación ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

81         86.042.179  JOSE FERNANDO MORENO RINCON Rechazado por cruce con CCF’s. 

82         74.861.910  JOSE IGNACIO MANCHEGO Rechazado por cruce con CCF’s. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

7 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

83         19.530.507  JOSE JOAQUIN OREGO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 

84              328.004  JOSE LEONIDAS BAUTISTA JIMENEZ 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por ser beneficiario de 
subsidio ~ La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

85           4.573.236  JOSE MARIO OROZCO HINCAPIE 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no se 
encuentra en la información del SISBEN. 

86           5.952.554  JOSE NICANOR PINEDA SIERRA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de propiedades en un sitio 
diferente al de aspiración ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de mas de una propiedad 
en el sitio de aspiración. 

87           3.580.861  JOSE OCTAVIO BETANCUR BETANCUR 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

88           4.913.801  JOSELITO CHAMBO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

89         12.957.411  JUAN ROMAN BENAVIDES 

Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ El 
hogar propietario no presento el certificado de tradición 
y libertad del inmueble. 

90         27.787.162  JUANA BASTO 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ El 
documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

91         20.994.018  JULIA ELVIRA TAUTA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

92           1.806.667  JUSTO ELIAS LOPEZ JOJOA 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ El 
hogar propietario no presento el certificado de tradición 
y libertad del inmueble ~ El documento de el jefe de 
hogar no se encuentra en la información del SISBEN. 

93         30.729.283  LAUDES STELLA NUPAN 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ El hogar propietario 
no presento el certificado de tradición y libertad del 
inmueble. 

94         26.545.389  LAURA CORREA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

95         70.108.181  LEONEL VALENCIA Rechazado por cruce con CCF’s. 

96         23.862.277  LEONILDE CASTRO CHAPARRO Rechazado por cruce con CCF’s. 

97         24.556.371  LEONIZA GONZALEZ DE VALENCIA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

98         39.000.581  LEONOR ESTHER LEITE ANGULO  
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

8 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

99         22.352.974  LIBIA ESTHER JIMENEZ CONTRERAS 
El ocupante no presento anexo de postulación ~ 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

100         21.158.624  LIBRADA CASTAÑEDA OLAYA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

101         26.592.253  LIDIA MARIA PEDREROS 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

102           9.466.132  LUIS ADAN LOZANO CARRILLO Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

103           5.248.180  LUIS ANTONIO GARCIA BURGOS 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

104           5.899.275  LUIS ERNESTO RODRIGUEZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

105         30.732.830  LUZ ANGELICA ACOSTA 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

106         24.989.087  LUZ CLARENA GONZALEZ GONZALEZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

107         39.421.252  LUZ EDILMA ATEHORTUA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

108         21.990.641  LUZ ELENA MAZO ARBOLEDA Rechazado por cruce con CCF’s. 

109         28.313.145  LUZ MARINA REINEL HOYOS Rechazado por cruce con CCF’s. 

110         25.203.290  LUZ MARY RODRIGUEZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

111         65.696.541  LUZ MERY SUAREZ VELASQUEZ 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 

112           8.374.412  MANUEL CABRERA VIDES 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

113           2.587.276  MANUEL DE JESUS MARIN JARAMILLO 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

114           6.155.232  MANUEL VICENTE BASTO ALVAREZ 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ La modalidad a la que se 
aspira no permite la tenencia de propiedades en un sitio 
diferente al de aspiración. 

115         22.404.911  MARGARITA ESTHER GONZALEZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

116         25.562.671  MARGARITA RAMOS VALENCIA 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ El 
documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

117         26.592.633  MARIA ALBENIS LADINO VARGAS Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

9 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

118         24.132.053  
MARIA ALICIA CASTILLO DE 
CASTELLANOS 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

119         26.592.300  MARIA AMIR MEDINA CORREA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

120         21.421.255  MARIA AMPARO HENAO 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

121         36.148.426  MARIA AMPARO RAMIREZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

122         22.013.625  MARIA BERNARDINA GOMEZ BEDOYA Rechazado por cruce con CCF’s. 

123         27.796.786  MARIA CELINA FERNANDEZ PEÑA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

124         26.735.287  MARIA DE LOS SANTOS BOLAÑOS 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ La modalidad a la que se aspira no 
permite la tenencia de propiedades en un sitio diferente 
al de aspiración. 

125         27.219.559  MARIA DOLORES LEGARDA DE CERON 

Rechazado por cruce con CCF’s ~ La modalidad a la 
que se aspira no permite la tenencia de propiedades en 
un sitio diferente al de aspiración ~ El hogar propietario 
no presento el certificado de tradición y libertad del 
inmueble. 

126         39.266.508  MARIA DORIS ROJAS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

127         29.388.076  MARIA EDUVISA RUIZ DE CASTAÑEDA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

128         23.417.529  MARIA ELENA CUBIDES 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

129         25.203.338  MARIA ELENA MARTINEZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

130         24.538.536  MARIA EMMA TREJOS SUAREZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

131         24.788.187  MARIA ERNESTINA HOYOS PEREZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

132         24.166.595  MARIA GEORGINA ROSAS ROJAS 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

133         25.635.754  MARIA HERMILA RUEDA DE MURILLO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

134         26.592.287  MARIA HERMINIA ALVAREZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

135         26.593.851  MARIA ISABEL VALENCIA Rechazado por cruce con CCF’s. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

10 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

136         26.591.857  MARIA LIDIA CASTILLO DE ABELLA 

Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético ~ La modalidad a la que se aspira no permite 
la tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

137         23.552.185  
MARIA MERCEDES ARAQUE 
ALBARRACIN 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

138         28.713.336  MARIA NELLY SUAEREZ DE PRADA Rechazado por cruce con CCF’s. 

139         28.706.444  MARIA OLISEA QUINTERO 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ El 
documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

140         20.761.631  MARIA ROCIO GUTIERREZ CORDON 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por ser beneficiario de 
subsidio. 

141         33.515.900  MARIA ROSARIO VILLAMIZAR 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

142         28.160.353  MARIA TERESA MARTINEZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

143         22.014.099  MARIA VITALINA DEL CARMEN ARANGO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

144         43.360.311  MARIA YOLANDA LONDOÑO GOMEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

145         26.593.176  MARILU ARIAS BAHAMON 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 

146           3.433.893  MARIO ANTONIO ALZATE AGUDELO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

147         32.652.343  MARLENE MERCEDES NUÑES GOMEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Cruce con Registraduría: La 
cédula no existe en el Archivo Magnético. 

148         65.702.078  MARTHA ISABEL RAMIREZ CUPITRA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

149         26.606.860  MARTHA LUCIA HERNANDEZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

150           5.527.056  MARTIN CALDERON PARRA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

151         28.565.699  MELIDA LOPEZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

152         28.704.957  MERCEDES VERA DE MALDONADO 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

153         42.938.672  MERIEN MARIA LOZANO PEREA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

11 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

154           1.565.250  MIGUEL ANGEL HERAZO MUÑOZ 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

155         25.053.607  MILLEY DE JESUS PATIÑO DE PATIÑO Rechazado por cruce con CCF’s. 

156         46.351.792  MIREYA ANGELA MORALES ALVAREZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

157         30.720.413  
MYRIAM DEL CARMEN CUASQUER 
BOTINA 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 

158         28.313.209  NANCY DEL CARMEN RAMIREZ MATTOS 
Rechazado por ser beneficiario de subsidio ~ El 
documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

159         21.646.976  NANCY PEREZ LOPEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

160         26.593.511  NEILI YOHANA EPIA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

161         25.457.518  NELY CUNACUE CUELLO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

162         26.593.685  NIDIA MARIA LEGUIZAMO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

163         26.592.595  NOHORA LEIVA POLO Rechazado por cruce con CCF’s. 

164         93.119.996  OCTAVIO MENDEZ VARGAS 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no se 
encuentra en la información del SISBEN. 

165         28.873.879  OLGA HELENA LERMA OLMOS 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ La modalidad a la 
que se aspira no permite la tenencia de propiedades en 
un sitio diferente al de aspiración. 

166         10.900.293  OSCAR AMAURY SALGADO PAEZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

167         65.704.449  PAOLA ALEXANDRA VEGA HERNANDEZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 

168         27.883.108  PASTORA CARRILLO ALVAREZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

169         14.224.128  PEDRO CASTRO PRADA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

170         71.181.696  PEDRO ELIECER RIAÑO MAHECHA Rechazado por cruce con CCF’s. 

171           6.621.724  PEDRO ZABALETA LUNA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

172         43.362.733  
REINA MARGARITA GUTIERREZ 
RESTREPO 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

12 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

173         24.999.940  RITA AISAMA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

174         12.954.992  ROBERTO CONCHA CABRERA 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ El hogar propietario 
no presento el certificado de tradición y libertad del 
inmueble. 

175         43.361.132  ROSA ELENA ZAPATA PENAGOS 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ El 
Proyecto postulante capturado no corresponde al 
proyecto que obtuvo concepto de viabilizacion. 

176         65.690.083  ROSA MARIA SANCHEZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

177         26.256.724  ROSA MATILDE GARIZABALO DE GOMEZ 

El poseedor no presento anexo de postulación ~ La 
modalidad a la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración ~ El 
documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

178         27.072.692  ROSA MELBA MARTINEZ DE RIVERA 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ El hogar propietario 
no presento el certificado de tradición y libertad del 
inmueble. 

179         26.465.419  ROSA TULIA PARRA DE CHAMBO Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

180         26.591.424  ROSA VIRGINIA RIVERA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

181         36.145.701  ROSABEL SALINAS DE MEDINA 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

182         27.884.171  ROSMIRA OCHOA LEAL Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

183         71.992.715  RUBEN DARIO RODRIGUEZ RIVERA 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ Rechazado por ser 
beneficiario de subsidio. 

184         26.592.687  RUBIELA QUINTERO CHAMBO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

185         24.828.107  SANDRA MILENA PINEDA CORREA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ Rechazado por cruce con CCF’s. 

186         71.949.811  SEGUNDO JOSE ARRIETA OVIEDO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

187         98.384.035  
SEGUNDO ROBERTO MATANAJOY 
TREJO 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

188           2.694.582  SIGIFREDO MILLAN BOTERO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

189         39.579.725  SOLANDRY JOHANA TRIANA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

190         22.627.025  TERESA MARTINEZ DE ZAMBRANO 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de más de una propiedad en el sitio de aspiración. 

191         43.572.791  TRINIDAD MENECES MERCADO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 



Resolución Número 240 7 de mayo de 2009 Hoja No. 
 

“Por la cual se niegan  unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 
de 2008” 

 

13 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO NO DESVIRTUADO 

192         11.317.033  WILLIAM ROJAS SOGAMOSO 

La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración ~ El 
documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

193         78.697.754  WILSON VILLADIEGO PACHECO 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ El documento de el 
jefe de hogar no se encuentra en la información del 
SISBEN. 

194         22.531.677  YELITZA ALFARO FLORIAN 
La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia 
de mas de una propiedad en el sitio de aspiración. 

195         74.848.993  YOLMAN RODRIGUEZ SERRANO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación contenida en el 
numeral 3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección y en asignaciones (…)” 
del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS UT; 
indicando que contra ella no procede recurso alguno y en consecuencia queda agotada la vía 
gubernativa. 
 

 
 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los        días del mes de  
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 

Proyectó: María Elena Chacón B. 
Revisó: Ricardo Ramírez. 
Fecha: 07-05-09 

 

 


